DESPACHO

Senhor Diretor de Engenharia de Arquitetura,

Considerando que a empresa A3 Comércio e Locação de Máquinas Ltda não
apresentou manifestação em resposta á diligência (id 0550104), sugerimos a
desclassificação da referida licitante e a consequente convocação da próxima
colocada no certame.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ROBSON SOUZA DE MATOS,
Coordenador de Manutenção Predial, em 11/02/2026, às 17:23, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.tjba.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0572325 e o código CRC 9E57C756.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

PROCESSO: 80506378.000097/2025-69

ASSUNTO:  ADM. GERAL - RELAÇÃO INTERINSTITUCIONAL (acordo, ajuste, contrato e
convênio)

INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL, DIRETORIA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Referência: Processo nº 80506378.000097/2025-69 SEI nº 0572325

Despacho ENCAMINHAMENTO PARA DEA (0572325)         SEI 80506378.000097/2025-69 / pg. 1

https://sei.tjba.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=622132&id_procedimento_atual=209268&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000451&infra_hash=32c548ec99d141752e432ccf310b375544ac8c6baa4e44da8911a977e4579e8d30155d9743e56420593abfef3974fc6998a9a7061532ce025e753b79417c02d9c6f94a3fa3c93bca1fb0567dd2b07802b5003951227fb58ac9d4dc08b9737f69
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.tjba.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

DESPACHO

AO NÚCLEO DE LICITAÇÃO

Trata-se o presente expediente do procedimento licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, com
fornecimento integral de peças, componentes e materiais necessários, em
equipamentos de transporte vertical: elevadores, plataformas elevatórias de
acessibilidade, monta-cargas e escadas rolantes, instalados nas unidades do Poder
Judiciário do Estado da Bahia, na Capital e no Interior, conforme as exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.
Considerando a manifestação apresentada pela coordenação de manutenção
(id. 0572325)

Considerando que a empresa A3 Comércio e Locação de Máquinas
Ltda não apresentou manifestação em resposta á diligência
(id 0550104), sugerimos a desclassificação da referida licitante e a
consequente convocação da próxima colocada no certame.

Encaminho para ciência e adoção das ações subsequentes.

Atenciosamente,

ÁLAMO ANDRADE SOARES
DIRETOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

(Assinado digitalmente)

Documento assinado eletronicamente por ALAMO ANDRADE SOARES, Diretor
de Engenharia e Arquitetura, em 11/02/2026, às 17:42, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

PROCESSO: 80506378.000097/2025-69

ASSUNTO:  ADM. GERAL - RELAÇÃO INTERINSTITUCIONAL (acordo, ajuste, contrato e
convênio)

INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL, DIRETORIA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Despacho 0572528         SEI 80506378.000097/2025-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.tjba.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0572528 e o código CRC 2A78E4BC.

Referência: Processo nº 80506378.000097/2025-69 SEI nº 0572528

Despacho 0572528         SEI 80506378.000097/2025-69 / pg. 3

http://sei.tjba.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho ENCAMINHAMENTO PARA DEA (0572325)
	Despacho 0572528